
30letá matematika 
Toulcova dvora



30LETÁ MATEMATIKA TOULCOVA DVORA 

Letošní 30. narozeniny Toulcova dvora jsou pro nás nejen důvodem k oslavě, ale též k 
ohlédnutí se zpět. A že je opravdu za čím se ohlížet! 30 let je i v životě člověka nezanedbatelná 

část a např. pro huculského koně jde o věk značně vysoký.  

A tak vás vezmeme zpět do minulosti, tedy alespoň v číslech.



Tolik dětí k nám přišlo na ekologické výukové programy za dobu naší 
existence. Pro lepší představu: kdyby se tyto děti seřadily do těsného 
zástupu, stál by zástup od Toulcova dvora až na Sněžku.

Tolik hektarů pozemků obhospodařujeme. Na takové území by se vešel 
např. park na Kampě, a to hned čtyřikrát .

Tolik tun sena spotřebovala naše zvířata za uplynulých 30 let. 
Stejnou hmotnost by mělo 8 plejtváků obrovských

3. číslem je  10

1. číslem je  329 875

2. číslem je  1 000



Taková je nadmořská výška Toulcova Dvora. Pro srovnání - stejná je výška 
Donau City Tower ve Vídni.

Tolik a ještě o trochu více jsme přivítali návštěvníků, tedy stejné 
množství jako je počet obyvatel Prahy a Středočeského kraje.

Tolik kilometrů naši huculští koně nachodili po okolí Toulcova dvora. Pro 
lepší představu je to 15násobek obvodu naší planety.

4. číslem je  612 000

5. číslem je  2 500 000

6. číslem je  250



Tolik m3 pitné vody jsme 
ušetřili díky nádržím na 
dešťovku. Takový objem 
vody je postačující pro 
vypěstování 5 tun obilí.

Tolik dětí prošlo předškolním vzděláváním v MŠ 
Semínko. Pro představu: jejich rodiče by zaplnili 
Národní divadlo.

Tolik se u nás narodilo českých 
červ inek, d íky kterým se 
světová populace navýšila o 
20%. Přitom 11 telat přivedla 
na svět Jitka, ve věku 21 let 
nejstarší kráva tohoto plemene 
v ČR.

9. číslem je  575

7. číslem je  14

8. číslem je  

5 000

5 000



Tolik jsme naroubovali a vysadili vysokokmenných třešní, což je o polovinu 
více než měl původní Švehlův sad.

Tolik kilogramů podkov ochodili naši koně, tedy přibližně o 
hmotnosti statného nosorožce.

Tolik se ve Zdravé jídelně za posledních 10 let uvařilo hlavních jídel, vydané 
talíře poskládané na sebe do výšky by byly vyšší než 2 Sněžky (3400 m).

10. číslem je  336 345

11. číslem je  1 400

12. číslem je  243



Tolik lekcí hiporehabilitace 
jsme vedli pro dět i se 
zdravotním postižením. 
Kdybychom my i koně 
pracovali bez přestávky, 
pracovali bychom nonstop 
celý jeden rok. 

Tolik dětí prošlo na naší 
f a r m ě c h o v a t e l s k ým i 
kroužky, což je jako všichni 
žáci jedné větší školy.

To l i k t u n h l í n y s e v 
keramické dílně využilo za 
posledních 10, z čehož se 
ručně vytočilo 20 900 kusů 
keramiky.

14. číslem je  500

13. číslem je  7,2
15. číslem je  17 360



V ptačích budkách v areálu vyvedli rodiče více než 2600 
mláďat. Ornitologové u nás odchytili a okroužkovali 794 
jedinců 34 ptačích druhů. Z  toho bylo 333 nikoli 
stříbrných křepelek, ale vlaštovek.

Hypotetickou tajnou chodbu ze Špýcharu do kostela Sv. J. 
Křtitele hledají archeologové i my celých 30 let. Ve vyčištěné 
části o délce 887 cm jsme nalezli pouze pár mincí.

17. číslem je  794

16. číslem je  887



Tolik osob se zdravotním znevýhodněním jsme zaměstnali, pravidelně každý 
rok u nás pracuje 45 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním.

Tolik tun mouky namlely ručně děti na programu Cesta ke 
chlebu. Z mouky upekly 17 300 chlebánků.

Tolik párů řeklo společnému životu svoje ANO na Toulcova dvoře; to je číslo 
silnice na trase Lišov – Lomnice nad Lužnicí – Mláka o délce 24 kilometrů.

18. číslem je  148

19. číslem je  1,7

20. číslem je  150

https://cs.wikipedia.org/wiki/Li%25C5%25A1ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lomnice_nad_Lu%25C5%25BEnic%25C3%25AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ml%25C3%25A1ka


Uspořádali jsme celkem 277 příměstských a 193 pobytových táborů, které si 
s námi užilo 10147 dětí, to je počet dětí, které se v Praze narodí za jeden rok.

Od roku 2017, kdy vzniklo zahradnictví, jsme  totiž vypěstovali 
15 tun zeleniny, což je váha 5 slonů indických.

Tolik v Rodinném centru Mateřídouška proběhlo 9600 programů pro rodiny 
s nejmenšími dětmi.

21. číslem je  9 600

23. číslem je  10 147

22. číslem je  15



Tolik litrů vody ušetříme za rok, kdy děti chodí při pobytu na zahradě na 
venkovní separační (suchý) záchod, tedy nesplachují. To by pokrylo 
spotřebu vody pro jednu domácnost na více, než 100 dní.

Ve školce bylo realizováno přes 50 000 hodin přímé 
pedagogické práce s dětmi. Kdyby se vzdělávalo nepřetržitě 
i přes noc, trvalo by to cca 5,7 let. 

Tolik palmového oleje jsme od roku 2016 v kuchyních spotřebovali, čímž jsme 
pomohli zabránit ničení deštných pralesů.

26. číslem je  43 000

25. číslem je  50 000

24. číslem je  0



Tolik studentů pedagogiky bylo celkem u nás na praxi. Kdyby každý z nich 
pracoval v jiném českém městě, působili by v každém druhém v České 
republice. 

Tolik koordinátorů ekologické výchovy jsme vyslali 
do světa.

Tolik dobrovolníků nám pomáhalo v činnosti a celkově u nás odpracovali 
23 ročních úvazků.

29. číslem je  300

28. číslem je  184

27. číslem je  7 082



Děkujeme za vaši přízeň a podporu v uplynulých 30 letech a s radostí vás budeme provázet a vídat v 
následujících 30 letech u nás, na TOULCOVĚ DVOŘE, nádherné oáze mezi paneláky ❤

30. číslem je  14
Jsme členy 14 asociací a zastřešujících organizací, stejně jako je zastavení křížové cesty.


	1. číslem je
	2. číslem je
	3. číslem je
	4. číslem je
	5. číslem je
	6. číslem je
	7. číslem je
	9. číslem je
	8. číslem je
	10. číslem je
	11. číslem je
	12. číslem je
	14. číslem je
	13. číslem je
	15. číslem je
	17. číslem je
	16. číslem je
	18. číslem je
	20. číslem je
	21. číslem je
	22. číslem je
	23. číslem je
	24. číslem je
	25. číslem je
	26. číslem je
	27. číslem je
	28. číslem je
	29. číslem je
	30. číslem je

